



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 46/2017**, destinado ao registro de preços para fornecimento de materiais de enfermagem e medicamentos para a Secretaria de Saúde e Bem Estar.

➤ **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, com o valor total de **R\$ 21.257,75** (vinte e um mil e duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos) sendo:  
**COTA PRINCIPAL:**

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
04	1500	Bisn.	Acetato de dexametasona creme 0,1%-bisnaga c/ 10g	Prati Donaduzzi	1,00	1.500,00
16	38	Lt.	Álcool gel 70%	Cinord Sudeste	9,80	372,40
20	4	Jogo	Amnioscópio	Ortofex	1.237,00	4.948,00
28	225	Fr.	Brometo de ipatrópio (Atravent)	Hipolabor	0,685	154,13
29	225	Fr.	Bromidrato de fenoterol	Prati Donaduzzi	2,60	585,00
30	225	Amp.	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 20mg/05 ml 2,5/05 ml	Hipolabor	1,44	324,00
43	225	Amp.	Dipirona sódico 500mg	Santisa	0,536	120,60
51	1500	Unid.	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m	Missner	1,966	2.949,00
59	75	Unid.	Fleet enema	Natulab	5,498	412,35
76	38	Unid.	Lactulona	Nutriex	6,735	255,93
81	38	Fr.	Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E- fr. c/ 200 ml	Nutriex	4,00	152,00
91	1500	Pct.	Luvras Plásticas Descartável- 100 unid	Luplast	2,58	3.870,00
102	38	Unid.	Pinça anatômica	Weldon	5,40	205,20
103	38	Unid.	Pinça cheron	Weldon	38,82	1.475,16
104	23	Unid.	Pinça Dente de Rato	Weldon	5,43	124,89
105	38	Unid.	Pinça Kelly	Weldon	11,68	443,84
112	38	Fr.	Rifamicina SV, sal Sódico 10mg- fr. c/ 20ml	Natulab	3,16	120,08
118	750	Unid.	Seringa de 10ml	SR	0,218	163,50
119	1500	Unid.	Seringa de 20ml	SR	0,325	487,50
135	1500	Bisn.	Sulfato de neomicina 05mg/ml + bacitracina zindica 250UI/g- bisn. c/ 10gr	Sobral	1,32	1.980,00
139	38	Unid.	Tesoura FF	Weldon	11,84	449,92
145	75	Fr.	Xilocaína liquido	Hipolabor	2,19	164,25

➤ **CIRURGICA CALIFÓRNIA EIRELI CIRIACO-ME**, com o valor total de **R\$ 1.690,00** (um mil e seiscentos e noventa reais), sendo:

#### COTA RESERVADA:

Item	Quant	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
73	25	Bisn.	Hidrogel – bisnaga de 30gr	Duodermgel/Convatec	38,76	969,00
106	25	Unid	Placa de alginato de cálcio e sódio (fibras de ácido alginico) 7,5 x 12cm	Kaltostat/Convatec	11,52	288,00
107	25	Unid	Placa de hidrocolóide (gelatina,pectina e carboximetilcelulose) 15x15 cm	Duoderm Extra-Fino/Covate	17,32	433,00

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, com o valor total de **R\$ 472.741,21** (quatrocentos e setenta e dois mil e setecentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos) sendo:

#### COTA PRINCIPAL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
01	188	Pct.	Abaixador de língua- 100 unid.	Estilo	2,45	460,60
14	2250	Lt.	Álcool 70%	Prolink	3,65	8.212,50
18	27	Unid.	Almotolia 250ml	Taylor	1,50	40,50
19	15	Unid.	Almotolia 500ml	Taylor	2,19	32,85
25	08	Rolo	Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts	Polar Fix	6,16	49,28
26	75	Cx.	Bandagem para estancamento sanguíneo- cx. c/ 500unid	Amp	9,95	746,25
27	75	Cx.	Bandagem triangular 1,42 x 1,00 x 1,00- cx. c/ 500unid	Ortoprátika	6.000,00	450.000,00
39	113	Unid.	Coletor de urina sistema fechado	Advantive	2,35	265,55
45	4	Unid.	Dispositivo Intra-Uterino (DIU)	Cepeo	84,00	336,00
47	150	Unid.	Equipo simples para soro	Tkl	0,94	141,00
48	225	Pct.	Escova endocervical- pct. c/100unid	Kolplast	14,80	3.330,00
57	375	Unid.	Fita crepe 50mm x 50m	Adere	6,16	2.310,00
58	38	Fr.	Fixador citológico em spray- fr. de 100 ml	Adlin	5,44	206,72
63	75	Unid.	Frascos para alimentação enteral	Biobase	0,67	50,25
69	38	Lt.	Gel para eletrocardiógrafo ECG	Multigel	4,25	161,50
73	75	Bisn.	Hidrogel – bisnaga de 30gr	Casex	9,45	708,75
79	75	Cx.	Lamina fosca- cx c/50 unid	Exacta	3,99	299,25
100	38	Rolo	Papel para eletrocardiógrafo ECG 216mm x 30m	Daru	19,30	733,40
101	38	Rolo	Papel para eletrocardiógrafo ECG 80mm x 30m	Daru	4,95	188,10
109	08	Fr.	Prontosan solução/liquida- fr. c/350 ml	DBS	124,00	992,00
110	38	Lt.	PVPI 10% de Iodo Ativo	Rioquimica	18,45	701,10
120	08	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº10	Biobase	0,51	4,08
121	08	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº12	Biobase	0,52	4,16
122	15	Unid.	Sonda folley nº14	Vital Gold	2,43	36,45
123	15	Unid.	Sonda folley nº16	Vital Gold	2,43	36,45
124	263	Unid.	Sonda folley nº18	Vital Gold	2,43	639,09
125	15	Unid.	Sonda folley nº20	Vital Gold	2,43	36,45
126	38	Unid.	Sonda folley nº22	Vital Gold	2,43	92,34
127	38	Unid.	Sonda folley nº24	Vital Gold	2,43	92,34
140	1500	Unid.	Teste rápido gravidez	Labor Import	0,77	1.155,00
141	75	Pct.	Touca descartável- 100 unid	Hndesc	5,85	438,75
147	01	Cx.	Indicador biológico do tipo Auto Contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100,000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus Stearothermophilus (ATCC 7953, com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado. A tira contendo os esporos está armazenada em uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de	Clean Up	240,50	240,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para a identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Prazo de Validade de 02 (dois anos). Cx. c/ 50 unid.			
--	--	--	--	--	--	--

➤ **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, com o valor total de **R\$ 115.826,54** (cento e quinze mil e oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
02	23	Pct.	Absorvente Íntimo- 20 unid.	Íris/ Maxicon Fort	7,17	164,91
03	375	Amp	Acetato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona (Selestone)	União Química	5,77	2.163,75
05	188	Fr.	Água destilada- 5 ml	Isofarma	0,221	41,55
06	188	Fr.	Água destilada-10 ml	Farmace	0,146	27,45
31	150	Amp	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	Farmace	1,10	165,00
35	113	Amp	Cloridrato de metoclopramida 05mg/ml	Isofarma	0,292	33,00
36	38	Amp	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml	Sanval	1,946	73,95
38	750	Bisn.	Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 0,1g/g- bisnaga de 50g	Cristalia	36,00	27.000,00
42	75	Amp	Diclofenaco potássico (Voltarem)	Teuto	0,693	51,98
44	225	Amp	Dipropionato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona 05mg/ml+02mg/ml	Cristalia	3,33	749,25
61	75	Amp	Fosfato dissódico de Dexametasona 02mg/ ml	Hypofarma	1,11	83,25
62	75	Amp	Fosfato dissódico de Dexametasona 04mg/ ml	Farmace	0,904	67,80
64	75	Amp	Furosemida 10mg/ml	Farmace	0,47	35,25
65	120.000	Pct.	Gaze estéril 13 fios -contendo 10 unid	América Medical	0,445	53.400,00
71	75	Amp	Glicose 25%- amp. de 10 ml	Farmace	0,222	16,65
108	1500	Unid	Pote para coleta de urina 80ml	3B	0,264	396,00
132	7500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 100ml	Fresenius Kabi	1,90	14.250,00
133	7500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 250ml	Eurofarma	2,16	16.200,00
134	225	Bisn.	Sulfadiazina de prata 1% creme- bisnaga c/50gr	Nativita	4,03	906,75

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO-ME**, com o valor total de **R\$ 31.861,39** (trinta e um mil e oitocentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
22	375	Pct.	Atadura de crepe 10cm- 12 unid	União Textil	3,45	1.293,75
24	225	Pct.	Atadura de crepe 20cm- 12 unid	União Textil	7,39	1.662,75
32	38	Unid.	Clorex degermante	Rio Quimica	18,85	716,30
53	2250	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho M	Vagispeck	1,019	2.292,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

54	1125	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho P	Vagispeck	1,00	1.125,00
60	4	Lt.	Formol 40%	Ricie	18,95	75,80
92	75	Pct.	Máscara cirúrgica c/ elástico descart.- pct. c/100 unid	Medix	6,80	510,00
94	38	Bast.	Nitrato de prata 05%- bastões de 5gr	Bastão	35,00	1.330,00
99	225	Pct.	Papel lençol- pct. c/06 rolos de 50mts x 50cm	Ecopell	23,097	5.196,83
136	15	Unid.	Tala de Imobilização Moldavel em EVA Amarela	Marimar	15,39	230,85
142	75	Unid.	Tubo seco para coleta de sangue	(Vermelho) Labor Import	53,00	3.975,00

## COTA RESERVADA

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
16	12	Lt.	Álcool gel 70%	Tupi	13,60	163,20
17	75	Rolo	Algodão hidrófilo 500 gramas	Med House	10,20	765,00
22	125	Pct.	Atadura de crepe 10cm- 12 unid	União Textil	3,45	431,25
24	75	Pct.	Atadura de crepe 20cm- 12 unid	União Textil	7,39	554,25
32	12	Unid.	Clorex degermante	Rio Quimica	18,85	226,20
45	1	Unid.	Dispositivo Intra-Uterino (DIU)	Cepeo	84,93	84,93
47	50	Unid.	Equipo simples para soro	Descarpark	1,30	65,00
48	75	Pct.	Escova endocervical- pct. c/100unid	Adlin	23,00	1.725,00
56	250	Unid.	Fita crepe 16mm x 50m	Hospiflex	2,06	515,00
57	125	Unid.	Fita crepe 50mm x 50m	Adelbras	8,16	1.020,00
60	1	Lt.	Formal 40%	Ricie	18,95	18,95
63	25	Unid.	Frascos para alimentação enteral	Nutrimed	0,97	24,25
72	07	Cx.	Hastes flexíveis com pontas de algodão- 75 unid	Cotton	1,10	7,70
93	1250	Unid.	Micropore 25x10	Ciex	2,24	2.800,00
94	12	Bast.	Nitrato de prata 05%- bastões de 5gr	Bastão	35,00	420,00
98	2	Rolo	Papel grau cirúrgico 30cm- rolo c/100mts	Hospiflex	105,00	210,00
99	75	Pct.	Papel lençol- pct. c/06 rolos de 50mts x 50cm	Ecopell	23,097	1.732,28
102	12	Unid.	Pinça anatômica	Golgran 14 CM	13,50	162,00
103	12	Unid.	Pinça cheron	Golgran 25 CM	50,00	600,00
104	7	Unid.	Pinça Dente de Rato	Golgran 14 CM	16,00	112,00
105	12	Unid.	Pinça Kelly	Golgran 14 CM	22,45	269,40
136	5	Unid.	Tala de Imobilização Moldavel em EVA Amarela	Marimar	15,39	76,95
138	12	Unid.	Termômetro	Incoterm	12,00	144,00
142	25	Unid.	Tubo seco para coleta de sangue	Vermelho Labor Import	53,00	1.325,00

➤ **MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,**

com o valor total de **R\$ 9.565,00** (nove mil e quinhentos e sessenta e cinco reais) sendo:

### COTA PRINCIPAL

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
106	75	Unid.	Placa de alginato de cálcio e sódio (fibras de ácido alginico) 7,5 x 12cm	Curatec	7,00	525,00
137	113	Unid.	Tecido carbonizado impregnado com íons de prata (carvão ativado) recortável	Curatec	80,00	9.040,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

➤ **MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP**, com o valor total de **R\$ 35.090,26** (trinta e cinco mil e noventa reais e vinte e seis centavos) sendo:

## COTA PRINCIPAL

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
07	38	Lt.	Água Oxigenada 10 Volumes	Rio Quimica	3,06	116,28
33	113	Lt.	Clorexidina degermante 02%	Rio Quimica	13,93	1.574,09

## COTA RESERVADA

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
01	62	Pct.	Abaixador de língua- 100 unid.	Estilo	3,43	212,66
02	7	Pct.	Absorvente Íntimo- 20 unid.	Adultmax	11,95	83,65
06	62	Fr.	Água destilada-10 ml	Samtec	0,29	17,98
07	12	Lt.	Água Oxigenada 10 Volumes	Rio Quimica	3,06	36,72
26	25	Cx.	Bandagem para estancamento sanguíneo- cx. c/ 500unid	Laborcare	17,49	437,25
33	37	Lt.	Clorexidina degermante 02%	Rio Quimica	13,93	515,41
39	37	Unid	Coletor de urina sistema fechado	Advantine	2,97	109,89
46	12	Unid	Dispositivo urinário nº6	Biosani	1,60	19,20
51	500	Unid	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m	Missner	2,47	1.235,00
53	750	Unid	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho M	Vagispec	0,99	742,50
54	375	Unid	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho P	Vagispec	0,90	337,50
58	12	Fr.	Fixador citológico em spray- fr. 100 ml	Adlin	7,20	86,40
66	1	Rolo	Gaze rolo tipo queijo 91x91 09 fios	Polar Fix	69,57	69,57
75	12	Kit	Kit para inalação (máscara fechada, copinho prolongamento) de ar comprimido: Conector amarelo 3/4-16UNF	Protec	16,40	196,80
79	25	Cx.	Lamina fosca- cx c/50 unid	Labor	5,50	137,50
81	12	Fr.	Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E- fr. c/ 200 ml17,89	Nutriex	4,69	56,28
83	25	Cx.	Luva de procedimento tamanho G- cx c/100 unid	Medix	17,89	447,25
84	125	Cx.	Luva de procedimento tamanho M- cx c/100 unid	Medix	16,49	2.061,25
85	75	Cx.	Luva de procedimento tamanho P- cx c/100 unid	Medix	16,40	1.230,00
86	12	Cx.	Luva de procedimento tamanho PP- cx c/100 unid	Medix	16,40	196,80
87	12	Par	Luva estéril nº 7,0 cirúrgica	Maxitex	1,30	15,60
88	12	Par	Luva estéril nº 7,5 cirúrgica	Maxitex	1,30	15,60
89	12	Par	Luva estéril nº 8,0 cirúrgica	Maxitex	1,30	15,60
90	12	Par	Luva estéril nº 8,5 cirúrgica	Maxitex	1,30	15,60
91	500	Pct.	Luvras Plásticas Descartável- 100 unid	Wiltex	2,29	1.145,00
92	25	Pct.	Máscara cirúrgica c/ elástico descart.- pct. c/100 unid	Descarpack	6,64	166,00
100	12	Rolo	Papel para eletrocardiograma ECG 216mm x 30m	Daru	24,99	299,88
101	12	Rolo	Papel para eletrocardiograma ECG 80mm x 30m	Daru	10,00	120,00
113	10	Unid	Scalp nº21	Solidor	0,37	3,70
114	10	Unid	Scalp nº23	Solidor	0,37	3,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

115	10	Unid	Scalp nº25	Solidor	0,37	3,70
117	7500	Unid	Seringa 1ml agulhada 13 x 0,38	SR	0,42	3.150,00
119	500	Unid	Seringa de 20ml	Injex	0,41	205,00
120	2	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº10	Markmed	0,84	1,68
121	2	Unid	Sonda de aspiração traqueal nº12	Markmed	0,86	1,72
128	75	Unid	Sonda uretral nº08	Markmed	0,75	56,25
129	75	Unid	Sonda uretral nº10	Markmed	0,80	60,00
130	750	Unid	Sonda uretral nº12	Markmed	0,70	525,00
131	75	Unid	Sonda uretral nº14	Markmed	0,97	72,75
132	2500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 100ml	Fresenius	3,39	8.475,00
133	2500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 250ml	Fresenius	4,11	10.275,00
140	500	Unid	Teste rápido gravidez	Dag-Fast	0,79	395,00
141	25	Pct.	Touca descartável- 100 unid	Anadona	5,94	148,50

➤ **ROSICLER CIRURGICA LTDA EPP**, com o valor total de **R\$ 112.272,72** (cento e doze mil e duzentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
08	11250	Unid.	Agulha 13 x 0,45	SR	0,06	675,00
09	11250	Unid.	Agulha 20 x 5,5	SR	0,062	697,50
10	11250	Unid.	Agulha 25 x 07	SR	0,065	731,25
11	11250	Unid.	Agulha 25 x 08	SR	0,062	697,50
12	375	Unid.	Agulha 30 x 08	SR	0,062	23,25
21	75	Pct.	Atadura de crepe 06cm- 12 unid	Unitex	2,198	164,85
23	750	Pct.	Atadura de crepe 15cm- 12 unid	Unitex	5,34	4.005,00
40	12	Unid.	Cuba Rim	Golgran	15,39	184,68
41	150	Lt.	Detergente enzimático	Icazyme	18,50	2.775,00
49	23	Unid.	Esfigmomanômetro	Premium	60,00	1.380,00
70	38	Lt.	Gel para USG	Multigel	4,50	171,00
74	150	Lt.	Hipoclorito 01%	Hipoativo	1,95	292,50
80	2250	Cx.	Lancetas para teste de glicemia- cx c/100 unid	G-Tech	4,14	9.315,00
116	112500	Unid.	Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30	SR	0,39	43.875,00

### COTA RESERVADA

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
08	3750	Unid.	Agulha 13 x 0,45	SR	0,06	225,00
09	3750	Unid.	Agulha 20 x 5,5	SR	0,062	232,50
10	3750	Unid.	Agulha 25 x 07	SR	0,065	243,75
11	3750	Unid.	Agulha 25 x 08	SR	0,062	232,50
12	125	Unid.	Agulha 30 x 08	SR	0,062	7,75
13	125	Unid.	Agulha 40 x 12	SR	0,089	11,13
14	750	Lt.	Álcool 70%	Ciclofarma	3,91	2.932,50
18	08	Unid.	Almotolia 250ml	Hitoplast	1,75	14,00
19	05	Unid.	Almotolia 500ml	Hitoplast	2,40	12,00
21	25	Pct.	Atadura de crepe 06cm- 12 unid	Unitex	2,198	54,95
23	250	Pct.	Atadura de crepe 15cm- 12 unid	Unitex	5,34	1.335,00
25	02	Rolo	Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts	Medi House	6,60	13,20
40	03	Unid.	Cuba Rim	Golgran	15,39	46,17
41	50	Lt.	Detergente enzimático	Acazyme	18,50	925,00
49	07	Unid.	Esfigmomanômetro	Premium	60,00	420,00
50	125	Unid.	Esparadrapo 10cm x 4,5m	Missner	5,98	747,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

52	75	Pct.	Espátula de Ayres- pct. c/ 100unid	Theoto	5,50	412,50
55	07	Unid.	Estetoscópio	Premium	13,80	96,60
65	40000	Pct.	Gaze estéril 13 fios -contendo 10 unid	Estericlean	0,49	19.600,00
69	12	Lt.	Gel para eletrocardiógrafo ECG	Multigel	4,50	54,00
70	12	Lt.	Gel para USG	Multigel	4,50	54,00
74	50	Lt.	Hipoclorito 01%	Hipoativo	1,95	97,50
77	07	Cx.	Lamina de bisturi nº12- cx c/100 unid	Advantive	22,80	159,60
78	07	Cx.	Lamina de bisturi nº23- cx c/100 unid	Advantive	22,80	159,60
80	750	Cx.	Lancetas para teste de glicemia- cx c/100 unid	G-Tech	4,14	3.105,00
95	03	Rolo	Papel grau cirúrgico 05cm- rolo c/100 mts	Unitex	19,95	59,85
96	07	Rolo	Papel grau cirúrgico 10cm- rolo c/ 100 mts	Unitex	35,30	247,10
97	07	Rolo	Papel grau cirúrgico 15cm- rolo c/100mts	Unitex	55,97	391,79
108	500	Unid.	Pote para coleta de urina 80ml	Cralplast	0,28	140,00
116	37500	Unid.	Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30	SR	0,39	14.625,00
118	250	Unid.	Seringa de 10ml	SR	0,27	67,50
122	05	Unid.	Sonda foley nº14	Well Lead	2,70	13,50
123	05	Unid.	Sonda foley nº16	Well Lead	2,70	13,50
124	87	Unid.	Sonda foley nº18	Well Lead	2,70	234,90
125	05	Unid.	Sonda foley nº20	Well Lead	2,70	13,50
126	12	Unid.	Sonda foley nº22	Well Lead	2,70	32,40
127	12	Unid.	Sonda foley nº24	Well Lead	2,70	32,40
139	12	Unid.	Tesoura FF	Weldon	18,50	222,00

➤ **STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, com o valor total de **R\$ 34.655,64** (trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL

Item	Quant	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
13	375	Unid	Agulha 40 x 12	SR	0,079	29,63
17	225	Rolo	Algodão hidrófilo 500 gramas	Nathalya	8,45	1.901,25
46	38	Unid	Dispositivo urinário nº6	Medsonda	0,91	34,58
50	375	Unid	Esparadrapo 10cm x 4,5m	Adpele	5,45	2.043,75
52	225	Pct.	Espátula de Ayres- pct. c/ 100unid	Theoto	4,70	1.057,50
55	23	Unid	Estetoscópio	Advantive	9,76	224,48
56	750	Unid	Fita crepe 16mm x 50m	Eurocel	1,98	1.485,00
66	4	Rolo	Gaze rolo tipo queijo 91x91 09 fios	América	34,00	136,00
72	23	Cx.	Hastes flexíveis com pontas de algodão- 75 unid	Theoto	0,99	22,77
77	23	Cx.	Lamina de bisturi nº12- cx c/100 unid	Advantive	18,90	434,70
78	23	Cx.	Lamina de bisturi nº23- cx c/100 unid	Advantive	18,90	434,70
83	75	Cx.	Luva de procedimento tamanho G- cx c/100 unid	Proced/ Lemgruber	14,90	1.117,50
84	375	Cx.	Luva de procedimento tamanho M- cx c/100 unid	Proced/ Lemgruber	14,90	5.587,50
85	225	Cx.	Luva de procedimento tamanho P- cx c/100 unid	Proced/ Lemgruber	14,90	3.352,50
86	38	Cx.	Luva de procedimento tamanho PP- cx c/100 unid	Proced/ Lemgruber	14,90	566,20
87	38	Par	Luva estéril nº 7,0 cirúrgica	New Hand	1,09	41,42
88	38	Par	Luva estéril nº 7,5 cirúrgica	New Hand	1,09	41,42



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

89	38	Par	Luva estéril nº 8,0 cirurgica	New Hand	1,09	41,42
90	38	Par	Luva estéril nº 8,5 cirurgica	New Hand	1,09	41,42
93	3750	Unid	Micropore 25x10	Medfix/Ciex	1,82	6.825,00
95	9	Rolo	Papel grau cirúrgico 05cm- rolo c/100 mts	Vital Pack	16,15	145,35
96	23	Rolo	Papel grau cirúrgico 10cm- rolo c/ 100 mts	Vital Pack	33,38	767,74
97	23	Rolo	Papel grau cirúrgico 15cm- rolo c/100mts	Vital Pack	51,47	1.183,81
98	8	Rolo	Papel grau cirúrgico 30cm- rolo c/100mts	Vital Pack	99,73	797,84
107	75	Unid	Placa de hidrocolóide (gelatina,pectina e carboximetilcelulose) 15x15 cm	Vitalderm	10,99	824,25
113	30	Unid	Scalp nº21	Vital Gold	0,199	5,97
114	30	Unid	Scalp nº23	Vital Gold	0,199	5,97
115	30	Unid	Scalp nº25	Vita Gold	0,199	5,97
117	22500	Unid	Seringa 1ml agulhada 13 x 0,38	SR	0,173	3.892,50
128	225	Unid	Sonda uretral nº08	Medsonda	0,44	99,00
129	225	Unid	Sonda uretral nº10	Medsonda	0,46	103,50
130	2250	Unid	Sonda uretral nº12	Medsonda	0,49	1.102,50
131	225	Unid	Sonda uretral nº14	Medsonda	0,50	112,50
138	38	Unid	Termômetro	Premium	5,00	190,00

Pilar do Sul - SP, 08 de agosto de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal